................................................ 
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Urkunde Nr. 5 des Pfarrarchivs Riesenbeck, Standort Bistumsarchiv 

1315, 12. März (in die beati Gregorii pape) 
Engelbertus Bischof von Osnabrück bestätigt den im Transfix (der Transfixbrief fehlt!) durch Patriarchen, 
Erzbischöfe und Bischöfe verliehenen Ablass für diejenigen, die für den Wiederaufbau der durch Brandstiftung 
einschließlich Glocken und Vorhof zerstörten Kalixtuskirche zu Rysenbeke (que quorundum sacrilegio 
incendio cum campanis et cimiterio est destructa) Almosen geben oder im Gebet des Vaterunsers und des Ave 
Maria um den Kirchhof schreiten und dem Priester mit der Hostie folgen, und verleiht von sich aus einen 
weiteren Ablass von vierzig Tagen.  
Siegel: Aussteller, abgef. Originalpergament PfA Riesenbeck. [Unter der Abschrift steht H. Plagemann.] 
[Siehe auch Inventar des Krs. Tecklenburg. S. 52.] 

Engelbertus, Dei gratia Osnabrugensis ecclesie episcopus, omnibus christifidelibus salutem in Domino 
sempiternam. Loca. sanctorum pia devotione amplectimur, ut cum devotioni veneramur amicos, eo nos 
placabiles reddamus et quod nostra non obtinent merita, eorum nobis intercessione donetur. Cupientes igitur, ut 
ecclesia in Rysenbeke nostre diocesis haud in honore divi et beati Kalixti papae et martyris est fundata, que 
quorundum sacrilegio incendio cum campanis ac cimiterio est destructa congrue reedificetur, quae sine 
fidelium eleemosinis reedificari non valet, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad reedificationem ipsius 
ecclesie et campanarum manus porrexerint adjuvantes sive in extremis aliquod legaverint at qui cimiterium 
circumierint pro animabus ibidem et omnium fidelium defunctorum orationem dominicam cum Ave Maria 
devote dicendo at qui presbyterum portantem Corpus Christi ad infirmos eundo et redeundo secuti fuerint, 
indulgentiae venerabilium patrum patriarcharum, archiepiscoporum ac episcopurum collatas dicte ecclesie 
prout in litteris ipsorum sigillis sigillatis, quibus hec nostre littere simul transfixi, continetur, ratas habentes 
ipsas in civitate nostra ac diocesi ac eciam extra dyocesanorum accedente consensu approbamus et 
confirmamus et nos quadraginta dies indulgentiarum auctoritate nobis commissa eisdem misericorde 
relaxamus. Datum anno Domini MCCC quinto decimo in die beati Gregorii pape. 

................................................ 
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Urkunde Nr. 6 des Pfarrarchivs Riesenbeck, Standort Bistumsarchiv